
Usnesení č. 161/5666 – Příloha č. 2                                                                       Strana 1
Počet stran přílohy: 1 

             
Zásady pro stanovení náhrady za omezení užívání nemovitosti při zřízení sjezdu z pozemků silnic II. a III. 
tříd, účelových komunikací a ostatních pozemků ve vlastnictví kraje na připojovanou sousední nemovitost

(dle § 10 zákona č. 13/97 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a  dle § 104 a 105 zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon)
sazba v Kč za měrnou jednotku dle tabulky

způsob dotčení
pozemku

měrná
jednotka

1 2a 2b 2c

sjezd 

délka propustku do 6 m 
a průměru 400 mm

ks 500,- 0,- 500,- 0,-

délka propustku od 6 m do 10 m 
a průměru 600 mm

ks 600,- 0,- 600,- 0,-

délka propustku přes 10 m 
a průměru  800 mm

ks 700,- 0,- 700,- 0,-

Vysvětlivky

sloupec 1 cena pro subjekty mimo obce, kraj, stát
sloupec 2a cena pro obce, kraj, stát při dodržení podmínek vlastnictví vybudovaného sjezdu investorem 
                         po dobu min. 5 let 
sloupec 2b cena pro obec, kraj, stát při nedodržení podmínek nebo u obcí, které řeší majetkoprávní  
                         vypořádání majetku úplatnou formou
sloupec 2c cena pro subjekty při vyvolané investici stavbou MSK


